
SETTORE SERVIZI ALLA CITTA'

ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE N. 1014 Del 04/07/2019

PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - 
AGGIUDICAZIONE  DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI SERRICCIOLO ALLA A.S.D. SERRICCIOLO

OGGETTO:

CITTA' DI AULLA

Provincia di Massa Carrara

Medaglia d'Oro al Merito Civile

FIRMATO
IL DIRIGENTE

MICHELETTI LUCIANA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 
07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di 
Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



OGGETTO:  PROCEDURA DI SELEZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - 

AGGIUDICAZIONE  DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI SERRICCIOLO ALLA A.S.D. SERRICCIOLO 

 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 24 del 29.12.2017, con il quale è stato assegnato alla Dirigente, D.ssa Luciana 

Micheletti, l'incarico della Direzione del 4° Settore “Servizi alla Città”; 

 

Dato atto che, con deliberazione Giunta Comunale n. 30 del 07.3.2019, il 4° Settore "Servizi alla Città" è 

stato rinominato  2° Settore "Servizi alla Città"; 

 

Premesso che si rende necessario procedere all'affidamento dei seguenti impianti sportivi comunali, definiti 

nel Regolamento per la concessione della gestione di impianti sportivi comunali "Impianti sportivi di 

interesse secondario": 

Impianto sportivo comunale "L. Quartieri" di Aulla 

Impianto sportivo comunale in frazione Serricciolo 

Impianto sportivo comunale in frazione Pallerone 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 84 del 30.05.2019 ad oggetto "AFFIDAMENTO GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI 

COMUNALI - INDIRIZZI PER LA PREDISPOSIZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO"; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 835 del 04.06.2019 con la quale si stabiliva di affidare gli impianti 

sportivi comunali sopraindicati mediante affidamento diretto, previa pubblicazione di un avviso pubblico di 

selezione, per il periodo dalla data del verbale di consegna e fino al 30.06.2020 e si approvavano gli allegati: 

1) avviso pubblico per l'affidamento della gestione degli impianti sportivi comunali, 2) capitolato, 3) fac 

simile di richiesta di partecipazione alla procedura; 

Visto l'avviso pubblico per l'affidamento degli  impianti sportivi comunali sopraindicati, pubblicato all'albo 

Pretorio e sul sito istituzionale del  Comune di Aulla dal 4 al 18 giugno 2019; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 938 del 24.06.2019 ad oggetto "Nomina commissione per la 

valutazione delle richieste di partecipazione alla selezione per l'affidamento degli impianti sportivi 

comunali"; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 1012 del 04.07.2019 ad oggetto "Procedura di selezione per 

l'affidamento degli impianti sportivi comunali - Approvazione verbali"; 

 

Dato atto che dai verbali approvati con la determinazione dirigenziale sopra citata (verbale n. 1 del  giorno 

25.06.2019, ORE 11,00 e verbale n. 2 del giorno 01.07.2019, ORE 9,00) risulta quanto segue: 

A.S.D. SERRICCIOLO  - C.F./P.IVA: 00644580458: PUNTI  52/100 

 

Dato atto altresì che nel suindicato avviso pubblico per l'affidamento degli  impianti sportivi comunali era 

previsto: "Si potrà proceder all'aggiudicazione anche nel caso in cui sia pervenuta una sola offerta valida"; 

 

Ritenuto  di procedere conseguentemente all'aggiudicazione dell'impianto sportivo in frazione Serricciolo 

alla  A.S.D. SERRICCIOLO  - C.F./P.IVA: 00644580458 

 

Dato atto che l'efficacia del presente atto è subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di 

partecipazione dichiarati dal concorrente; 



Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Vista la L.R. n. 21 del 27.02.2015 "Promozione della cultura e della pratica delle attività sportive e ludico-

motorie-ricreative e modalità di affidamento di impianti sportivi”; 

 

DETERMINA 

1) Di aggiudicare l'impianto sportivo comunale in frazione Serricciolo alla  A.S.D. SERRICCIOLO, sede legale: 

Aulla, Via Pisa - C.F./P.IVA: 00644580458, con il punteggio di  52/100, dando atto che l'efficacia del 

presente atto è subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di partecipazione dichiarati dal 

concorrente. 

2) Di dare atto che si procederà, entro il termine di sessanta giorni dall'efficacia dell'aggiudicazione, alla 

stipula della convenzione, previa approvazione, con determinazione dirigenziale, di schema di convenzione. 

3) Di dare atto altresì che sono demandati agli uffici/organi competenti, con atti successivi, tutti gli 

adempimenti conseguenti la presente determinazione. 

4) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il dipendente: Dr. Gianmattia Tasso. 

5) Di dare atto dell'assenza di conflitto di interessi del Dirigente/Responsabile del Procedimento dell'atto,  

ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, così come introdotto dalla L. 190/2012. 

 

6) Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale competente, entro il termine di 60 giorni. 

              

 

 

         Il Dirigente del 2° Settore 

         Dott.ssa Luciana Micheletti  

 

 

 

 


		2019-07-04T10:15:56+0200
	micheletti luciana




